

## CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José de Barros Louzada, nº 40, centro, Conceição das Pedras, CEP 37.527-000, Fone: (35) 3664-1258

## REQUERIMENTO № 01/2023

Exmo Sr. Amarildo Luiz de Oliveira Presidente da Câmara Municipal de Conceição das Pedras

## Senhor Presidente,

Os Vereadores que a este subscrevem, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno, em seu artigo 182 e seguinte, após a anuência deste Plenário, solicitam respeitosamente o envio do presente expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e requer, na certeza da costumeira atenção e urgência por parte de V. Exa., as providências em relação o ofício de nº 018/2023, protocolado no dia 24/04/2023 na recepção do Poder Executivo, onde foi questionando a assistência médica aos deficientes locais no que se refere ao seu deslocamento para tratamento de saúde em cidades vizinhas, para que seja utilizado carro adaptado ao atendimento de suas necessidades especiais. Neste caso específico foi pontuado a paciente Michele Aparecida Rodrigues Vilas Boas, haja vista a premente necessidade de locomoção com fins a adequado atendimento.

É oportuno registrar que os Edis desta Casa Legislativa têm plena confiança na ação conjunta e colaborativa dos órgãos competentes, a fim de que se dê uma resposta afirmativa para a resolução dos problemas operacionais postos em questão. Trata-se de zelar pelo maior patrimônio por nós recebido dos nossos munícipes: a certeza de que Executivo e Legislativo trabalham juntos e incansavelmente pelo bem comum da coletividade.

Aproveitamos, ainda, a oportunidade que se apresenta, para externar nossos protestos da elevada estima, respeito e distinta consideração.

Câmara Municipal de Conceição das Pedras, 21 de junho de 2023.

Ademir Rodrigues de Oliveira

José Lenilson de Barros

Vereador

Vereador



## CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José de Barros Louzada, nº 40, centro, Conceição das Pedras, CEP 37.527-000, Fone: (35) 3664-1258

Amarildo Luiz de Oliveira

Vereador

José Benedito dos Reis

Vereador

Alini Viviani Pereira da Silva

Vereadora

Emiliana Carvalho de Freitas

Vereadora

Pita de bassia Raverne do

Vereadora

Rodiele Silva Carvalho

Vereader

Patricia Aparecida Bastos

Vereadora

RECEBIDO

EM: 01006 19093 P
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL

Luciana Lopes Cirino

Agente Administrativo

APROVADO
Em Vnica
Discussão En 28/06/2023

Additation
Presidente la Camara Municipai de Concerdad de Pedras MG

Amarildo Luiz de Oliveira PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL